
Landesgesetzblatt
für TirolSTÜCK 30 / JAHRGANG 2008 HERAUSGEGEBEN UND VERSENDET AM 30. SEPTEMBER 2008

63. Verordnung der Landesregierung vom 9. September 2008, mit der die Tiroler Grundsicherungsverordnung geän-
dert wird

Aufgrund des § 3 Abs. 6 des Tiroler Grundsiche-
rungsgesetzes, LGBl. Nr. 20/2006, in der Fassung des
Gesetzes LGBl. Nr. 56/2008, wird verordnet:

Artikel I

Die Tiroler Grundsicherungsverordnung, LGBl. Nr. 28/
2006, zuletzt geändert durch die Verordnung LGBl. Nr. 96/

2007, wird wie folgt geändert:
Im Abs. 3 des § 8 wird in der lit. f der Betrag

„4.000,– Euro“ durch den Betrag „7.000,– Euro“ ersetzt.

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit 1. Oktober 2008 in Kraft.

63. Verordnung der Landesregierung vom 9. September 2008, mit der die Tiroler Grund-
sicherungsverordnung geändert wird

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt E 0,10 je Seite, jedoch mindestens E 1,–. Die Bezugs-
gebühr beträgt E 21,– jährlich.
Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, Zi. 503.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030080 M

DVR 0059463


